
ــا فــصــل اول  ــدل ب ــاک مــهــدی پ
سریال »ستایش« به کارگردانی 
سعید سلطانی به شبکه آی فیلم 
آمده است. این فصل از سریال 
ــورد  ــد و م ســـال 89 پــخــش ش

ــادی از مخاطبان تلویزیون  استقبال تعداد زی
قرار گرفت.

ــروز با فیلم  محسن تنابنده ام
»شــکــســتــن هــمــزمــان بیست 
اســـتـــخـــوان« اثــــر بــــــرادران 
خانگی  نمایش  بــه  محمودی 
مــی آیــد. او در ایــن فیلم نقش 

مهاجر افغانستانی را بــازی کــرده و با مجتبی 
پیرزاده و فرشته حسینی همبازی است.

سینما و تلویزیون سه شنبه 19 فروردین  61399
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چهره ها و خبر ها

بهنوش طباطبایی هفته آینده با 
»ماجرای نیمروز: رد خون« اثر 
محمدحسین مهدویان به نمایش 
خانگی می آید. قرار بود فیلم این 
هفته توزیع شــود، امــا به دلیل 
محدودیت ترافیکی در ارسال نسخه فیزیکی، 

به تعویق افتاد.

سیروس مقدم در گفت وگویی 
ــاره علت گاف های متعدد  درب
در »پایتخت 6« گفته است که 
همزمانی پخش و کارهای فنی 
پس از تولید باعث این خطاها 
شده، وگرنه تصویربرداری سریال با عجله انجام 

نشده است.

ــش »مــن  ــوی ــه پ ــوان ب ــ ــد ج ــب رام
ــان خطیبی  ــک ــه اش بــاهــاتــم« ک
شروع کننده آن بــود، پیوست. 
در این پویش هنرمندان تا پایان 
با هــدف حمایت از قشر  بهار، 
بی بضاعت در بحران کرونا، به آنان کمک هایی 

خواهند کرد.

4 سال  شقایق دهقان بعد از 
دوری از تلویزیون، از فرداشب 
ــون خ«  با فصل دوم سریال »ن
ساخته سعید آقاخانی، در شبکه 
یک دیده می شود. او آخرین بار 

سریال »یادداشت های یک زن خانه دار« را روی 
آنتن داشت.

»بچه مهندس 3« سریال رمضانی شد

سعید سعدی تهیه کننده سریال »بچه مهندس 
۳« از پخش این سریال در ماه مبارک رمضان 

خبر داد.
به گــزارش مشاور رســانــه ای پـــروژه، مجموعه 
تلویزیونی »بچه مهندس ۳« به کارگردانی علی 
غفاری و تهیه کنندگی سعید سعدی در شب های 
ماه مبارک رمضان روی آنتن شبکه دوم سیما 

می رود.
سعید سعدی با تأیید این خبر گفت: »پخش سری 
ســوم سریال »بچه مهندس« در شب های ماه 
مبارک رمضان از شبکه دوم سیما قطعی شده 
است و به زودی تیزرهای مجموعه نیز منتشر 
می شود. محور اصلی داستان این فصل از سریال 

نیز در ادامه دو فصل گذشته خواهد بود«.
فرهاد قائمیان، کامران تفتی و ثریا قاسمی، به 
همراه روزبــه حصاری، سعید کریمی، مهشید 
ــوادی، کــاوه سماک باشی و فرناز رهنما، با  ج
معرفی محمود خسرومنش، امید ماهر، نسیم 
باقریان، یاسمن قلی پور و با حضور سیدمهرداد 
ضیایی، کریم اکبری مبارکه و عباس جمشیدی، 
شماری از بازیگرانی هستند که در فصل سوم 

»بچه مهندس ۳« به ایفای نقش پرداخته اند.

سینمای ایران

نمایش خانگی

تلویزیون

خبر

حمایت 20 درصدی از اکران 
آنلاین فیلم های جدید

عرضه  از  سینمایی  سازمان  حمایت  جزئیات 
فیلم های اکران نشده در شبکه نمایش خانگی 

اعلام شد.
به گــزارش مهر، پیرو مصوبه »کارگروه بررسی 
آسیب های کرونا در سینما« مورخ ۲8 اسفند 98 
فیلم های سینمایی اکران  نشده، در صورت عرضه 
در شبکه نمایش خانگی معادل ۲۰ درصد مبلغ 
ــراردادی که با آن سامانه ها  قــرارداد علاوه بر ق

دارند، مورد حمایت قرار می گیرند.
شرایط این حمایت بدین شرح است: قــرارداد 
)دارای  درخواستی  ویدئویی  سامانه  با  فیلم 
ــه شــود؛ فیلم  مجوز از سازمان سینمایی( ارائ
مطابق پروانه مالکیت، متعلق به بخش خصوصی 
باشد. مبلغ حمایتی سازمان سینمایی به نسبت 
سهامداران توزیع می شود. فیلم دارای پروانه 
نمایش سینمایی )به جز گروه هنر و تجربه( باشد؛ 
فیلم تاکنون اکران نشده باشد؛ پروانه نمایش 
فیلم متعلق به سال 96 به بعد باشد. درخواست ها 
حداکثر تا پایان فروردین ماه امسال ارائــه می 
 شــود. در راستای شفافیت، اسامی فیلم های 
مورد حمایت به تفکیک میزان حمایت و قرارداد، 

منتشر می شوند.

کناره گیری فیلیمو و نماوا از انجمن صنفی ویدئو آنلاین

دو سرویس وی اودی از عضویت در انجمن 
آنلاین  ویدئوی  نمایش  شركت های  صنفی 
ــط  ــراف دادنـــد.بـــه گـــزارش رواب ــص کــشــور ان
عمومی فیلیمو، به دنبال برخی مصاحبه ها، 
اطــلاع رســانــی هــای نــادرســت و انتشار آمــار 
غیرواقعی از سوی برخی اعضای انجمن صنفی 
شركت های نمایش ویدئوی آنلاین کشور، 
فیلیمو و نماوا با انتشار اطلاعیه ای مشترک، 
ضمن توضیح روند فعالیت این صنف، به طور 
رسمی کناره گیری شان را از عضویت، فعالیت 
و هرگونه تصمیم گیری در این صنف  اعلام 
می کنند. در بخشی از متن این اطلاعیه آمده 

است:
هم اکنون و بعد از گذشت حدود سه سال از 
نمایش  شرکت های  صنفی  انجمن  تشکیل 
ویدئوی آنلاین، با توجه به شرایط مطرح شده 
و نیز برخی اظهارنظرهای غیرکارشناسی از 

سوی برخی اعضای انجمن، فیلیمو و نماوا 
با اعلام کناره گیری رسمی، هرگونه فعالیت 
صنفی در این انجمن را رد می کنند. همچنین 
باتوجه به این که مدت طولانی است دخل و 
تصرفی در امور انجمن از سوی فیلیمو و نماوا 
صــورت نگرفته، هرگونه اظهارنظر از سوی 
اعضای انجمن در خصوص تصمیم گیری های 
جدید یا اعلام آمار و اطلاعات در حوزه سینما و 
فرهنگ مورد تایید این دو پلتفرم فعال در حوزه 

وی او دی نخواهد بود.

مصطفی قاسمیان - حواشی سریال »پایتخت« 
که جمعه شب روی آنتن رفــت، هنوز به پایان 
نرسیده اســت. در حالی که انتقادات از این 
مجموعه تا پیش از قسمت آخر، تنها معطوف بود 
به آن چه »بدآموزی های سریال« خوانده می شد، 
اما در قسمت پانزدهم، تنها چند سکانس از 
ماه عسل »رحمت« و »عاطفه«، همه بحث ها را 
به حاشیه برد. جنجال اشارات سریال به دو فیلم 
محصول سینمای موسوم به »فیلمفارسی«، تا 
حدی پیش رفت که یکشنبه عصر، علی عسکری 
رئیس سازمان صداوسیما، در دستوری خطاب 
به معاون سیما، خواهان بررسی مسئله شد 
تا مشخص شود »حاصل اشتباه، بی توجهی 
و وادادگـــی اســت یا نتیجه عملیات مرموز و 

فتنه انگیز ستون پنجم فرهنگی دشمن«.

خارج از روال معمول	 
در همین روزها گمانه زنی های بسیاری درباره 
چگونگی پخش این بخش از سریال، مطرح شده 
است؛ عــده ای در فضای مجازی این احتمال 
را مطرح کرده اند که شاید گروه فیلم و سریال 
شبکه یک، متوجه شباهت و اشاره »پایتخت« 
به دو فیلمفارسی نشده اند. با این حال روزنامه 
خراسان به اطلاعاتی دست یافته است که نشان 
می دهد فصل ششم سریال »پایتخت« خارج از 

روال عادی تولید سریال های تلویزیونی ساخته 
شده است. می دانید دو مسیر معمول تصویب و 
تولید سریال های تلویزیون، گروه فیلم و سریال 
شبکه های مختلف سیما و همچنین سیمافیلم 
است. در حالی که در ابتدای تیتراژ »پایتخت«، 
عبارت »گــروه فیلم و سریال شبکه یک تقدیم 
می کند« آمده، اما شنیده ها حاکی از آن است که 
گروه فیلم و سریال شبکه یک در تولید این سریال 

نقشی نداشته است.

ورود بازرگانی صداوسیما	 
از آن جا که بیم آن می رفته که فیلمنامه سریال 
»پایتخت 6« به دلیل برخی اشــارات سیاسی، 
مورد ممیزی شدید قرار بگیرد یا حتی به طور 
کلی تصویب نشود، به اصرار مدیرکل بازرگانی 
سازمان صداوسیما ، روندی که برای تصویب 
فیلمنامه این مجموعه طی شده، خارج از روال 
عادی سازمان بوده است. ظرفیت فراوان سریال 
برای جذب آگهی، مدیران سازمان را مجاب 
کرد که به این درخواست تن دهند و با نگاه به 
درآمدی که حدود ۳۰۰ میلیارد تومان تخمین 
زده می شود، مجوز تولید »پایتخت 6« را بدون آن 
که فیلمنامه آن در شورای فیلمنامه سیمافیلم یا 
گروه فیلم و سریال شبکه یک به تصویب برسد، 
صــادر کنند. فیلمنامه پیش از تولید، تنها به 

رؤیت مرتضی میرباقری معاون سیما می رسد 
و از فیلترهای معمول نظارتی سازمان عبور 
نمی کند. برای پیگیری این موضوع با عباس 
مهدوی مهر مدیرکل بازرگانی صداوسیما تماس 
گرفتیم، ولی وی حاضر به گفت وگو نشد. تلاش 
خراسان برای ارتباط با روابط عمومی این اداره 
کل نیز بی نتیجه ماند. همچنین خراسان این 
مسئله را با روابط عمومی معاونت سیما در میان 

گذاشت؛اما پاسخی دریافت نشد.

بدعت شورای چهارنفره	 
ماجرای تولید و پخش »پایتخت 6« به همین جا 
ختم نشده است. این سریال بعد از سپری کردن 
مراحل تولید، یک بار دیگر بدون آن که طبق 
روال معمول، توسط بازبین شبکه یک سیما، 
بازبینی شود، توسط شــورای چهار نفره ای از 
مدیران ارشــد سازمان بررسی و مجوز پخش 
آن صادر شده است. این شورا شامل مرتضی 
میرباقری معاون سیما، جواد رمضان نژاد مدیر 

سیمافیلم، مجید زین العابدین مدیر شبکه یک 
و مهدی فرجی مشاور پروژه »پایتخت« و مدیر 
سابق شبکه یک بوده است. این موضوع را هم 
از غلامرضا الماسی مدیر گروه فیلم و سریال 
ــروژه به نــام مجموعه وی روی  شبکه یک که پ
آنتن رفته، پیگیری کردیم، اما الماسی حاضر به 
پاسخگویی در این باره نشد. جالب این که همه 
افراد این شورا، چندین سال است که به عنوان 
مدیران ارشد سازمان صداوسیما مشغول به کار 
هستند. به نظر می رسد آن چه بیش از هرچیز 
جنجال های »پایتخت« را ساخته، ولع شدید 
برای جذب آگهی های گران تر برای محصولات 
برند سازمان است که در برخی برنامه های دیگر 
نیز نمود یافته است. همچنان که »عصر جدید«، 
»دورهمی« و حتی »فرمول یک« نیز با توجیه 
درآمدزایی، می توانند بخش هایی را روی آنتن 
ببرند که پیشتر در صداوسیما سابقه نداشته 
است؛ مواردی که در ماه های اخیر، نمونه هایی 

از آن را در همین صفحه خوانده اید.

 درآمد300 میلیاردی 
که کار دست »پایتخت« داد
جزئیات اختصاصی خراسان از ماجرای تولید و پخش 
سریال محبوب شبکه یک

زنیدرشمایلپدرخوانده
پانته آ پناهی ها در سریال »کرگدن« به خوبی از پس بازی در نقش »ونوشه عظیمی« برآمده است

مائده کاشیان - در یکی، دو سال گذشته، 
به  بانفوذ شبیه  و  فــرد قدرتمند  حضور یک 
شخصیت »پــدرخــوانــده«، پــای ثابت بیشتر 
سریال های نمایش خانگی مانند »مانکن«، 
»رقص روی شیشه«، »نهنگ آبی« و »ممنوعه« 
بوده و ظاهرا این مدل شخصیت قرار است در 
آینده با سریال های دیگری مانند »آقــازاده« 

ادامه پیدا کند.  
سریال »کرگدن« که اکنون در مدیوم نمایش 
خانگی در حال توزیع است هم از این قاعده 
مستثنا نیست و مشابه این شخصیت را در 
قصه آن هم می بینیم، منتها با این تفاوت مهم 
که این بار، پدرخوانده داستان یک زن به نام 
ــت. در ادامــه مطلب،  »ونــوشــه عظیمی« اس
نگاهی به این کاراکتر و بازی پانته آ پناهی ها 

داشته ایم.

ونوشه، متفاوت و پیچیده	 
پــدرخــوانــده ســریــال »کــرگــدن«، کسی که 
پشت پرده همه اتفاقات است، ثروت زیادی 
او هستند و  افـــرادی گوش به فرمان  دارد، 
ــران را قربانی خــواســتــه هــای خــودش  ــگ دی
می کند، شخصیتی به نام »ونوشه عظیمی« 
اســت. وقتی چنین کــاراکــتــری زن باشد، 
با نمونه های مشابه  اقتضائات داستان هم 
ــار دیگر فــرق می کند و انتظار مــی رود  در آث
ویژگی های شخصیتی او کمی متفاوت باشد. 

»ونوشه« طبق همین پیش فرض، شخصیت 
چندبعدی و پیچیده ای دارد. او که در کودکی 
به طرز فجیعی والدین خود را از دست داده، 
تکیه گاه برادرش است و اکنون در کار قاچاق 
دست دارد. »ونوشه« شخصیتی قوی، جدی 
و محکم است که مهره های بازی را با زیرکی 
هدایت می کند. او در عین جدیت و بی رحمی 
خاصی که دارد، درگیر یک ماجرای عاطفی 
می شود و به یکی از مهره های خود علاقه پیدا 
می کند. یک بُعد این شخصیت آن پدرخوانده 
قدرتمند، جدی و ترسناک است و بعد دیگر 
شخصیت او، آن زن احساساتی ا ست که به 

دلیل عشق و علاقه به مهره اش ضعیف شده و 
در حسرت به دست آوردن اوست.

نمایش تاثیرگذار عشق و بی رحمی	 
پانته آ پناهی ها با بازی درخشان خود، مخاطب 
را با ابعاد مختلف شخصیتی »ونوشه« آشنا 
و او را با خود همراه می کند. او در بعضی از 
سکانس ها با استفاده از قاطعیتی که در چهره 
و صدایش دیده می شود، شمایل پدرخوانده 
را پیدا می کند و در لحظات حسی قصه، برای 
عشقی که نتوانسته او را به دســت بیاورد، 
اشک می ریزد؛ البته او در بــروز احساسات 

خود افراط نمی کند، به همین دلیل وقتی در 
این وضعیت دیده می شود، مخاطب متوجه 
می شود »ونوشه« عمیقاً درهم شکسته است. 
ــرای پانته آ  پیچیدگی و سختی ایــن نقش ب
متفاوت  کاملا  حس  دو  نمایش  پناهی ها، 
بی رحمی و عشق و نمایش درست هردو وجه 
شخصیت »ونوشه« است. او در سکانس هایی 
که با فرد مورد علاقه اش یعنی »نوید« روبه رو 
می شود گاهی هر دو روی این شخصیت را 
همزمان از خود نشان می دهد، گاهی هم به 
تناسب موقعیت قصه، باید عشق و علاقه اش 
بی رحم  پدرخوانده  همان  تا  کند  پنهان  را 
باشد. او با بازی بسیار خوب خود ،مخاطب را 
تحت تأثیر این لحظات قرار می دهد و جنگی 
را که درونش درگرفته است ،برای تماشاگر 
به نمایش می گذارد. یکی از لحظات بازی 
فوق العاده این بازیگر، مربوط به سکانسی 
است که »ونوشه« بعد از جشن تولدش با »نوید« 
روبـــه رو می شود و احتمالًا به علت مصرف 
نوشیدنی الکلی، تعادلی روی رفتارها و ادای 
کلماتش ندارد. او در این سکانس به طرز کاملًا 
باورپذیری، مخاطب را تحت تأثیر آشفتگی 
خود و غافلگیر شدنش از دیدن »نوید« قرار 
می دهد. بازی فوق العاده پانته آ پناهی ها در 
ارتباط خوب تماشاگر با شخصیت »ونوشه« 
سهم مهمی داشته و چیزهایی به این کاراکتر 

اضافه کرده است.

ادامه »دورهمی« از این هفته

برنامه »دورهمی« مهران مدیری از این هفته طبق 
روال همیشگی روی آنتن شبکه نسیم می رود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، »دورهمی« 
ــن هفته، طبق روال معمول  ــت از ای قـــرار اس
چهارشنبه، پنج شنبه و جمعه ساعت ۲۳، از شبکه 
نسیم پخش شود. شبکه نسیم برنامه »دورهمی« 
را در ایــام نــوروز با حضور مهمان های متنوعی 
همچون بنیامین بهادری، بهرام افشاری، یکتا 
ناصر، بهنام بانی، محمدحسین مهدویان، محمد 
بحرانی، امیرحسین آرمان، ریما رامین فر، پژمان 
جمشیدی، بهناز جعفری، امید حاجیلی، سینا 
درخشنده، میثم ابراهیمی و مهدی دارابی روی 

آنتن برد.

صفحه آرایی
واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد
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